
UCHWAŁA NR XLIV/484/2022 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów, nauczycieli rencistów, 

nauczycieli pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne 
szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559;  zm: Dz.U. z 2022 
poz. 583, poz.  1005 i poz. 1079), w związku z art. 72 ust. 1 i art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730) po 
zaopiniowaniu przez związki zawodowe, Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów, nauczycieli rencistów, 
nauczycieli pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne szkół 
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec oraz warunki 
i sposób ich przyznawania, zgodnie z Regulaminem stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
określana jest corocznie w uchwale Rady Miasta Bolesławiec w sprawie budżetu 
Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/ 67 /07 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 maja 
2007 r. w sprawie ustalenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a także warunków i sposobu 
ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2007 r. Nr 151 poz. 1947). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA7FB96A-5A0D-4EF7-A2DD-8603F5C6211F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/484/2022 
Rady Miasta Bolesławiec 
z dnia 28 września 2022 r. 

Regulamin przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli, nauczycieli emerytów, nauczycieli rencistów, nauczycieli 

pobierających świadczenie kompensacyjne szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Miejską Bolesławiec oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Rozdział  1. 

Przepisy ogólne 

§  1. Niniejszy Regulamin stosuje się w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Bolesławiec. 

Rozdział  2. 

Rodzaj świadczeń i warunki ich przyznawania 

§  2. Z pomocy zdrowotnej mogą korzystać nauczyciele, którzy spełniają co 
najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) leczą się z powodu choroby zawodowej, choroby ciężkiej lub przewlekłej; 

2) korzystają z pomocy specjalistycznych zakładów opieki; 

3) przebywają lub przebywali na leczeniu szpitalnym; 

4) przebywają lub przebywali na długotrwałym leczeniu specjalistycznym; 

5) posiadają zalecenie lekarskie do zakupu specjalistycznego sprzętu 
medycznego lub rehabilitacyjnego. 

§  3. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia 
pieniężnego. 

2. Wysokość przyznanego świadczenia pieniężnego uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na 
sytuację materialną nauczyciela; 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów 
leczenia; 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela; 

4) liczby wniosków złożonych w roku budżetowym oraz środków 
zabezpieczonych na ten cel w danym roku w budżecie Miasta Bolesławiec. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA7FB96A-5A0D-4EF7-A2DD-8603F5C6211F. Podpisany Strona 1



Rozdział  3. 

Sposób przyznawania świadczeń 

§  4. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na podstawie wniosku nauczyciela. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające fakt istnienia choroby i okres jej 
trwania, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku; 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia lub zakup środków 
pomocniczych (tj. imienne rachunki, faktury VAT); 

3. Wniosek musi być potwierdzony przez pracodawcę, u którego nauczyciel jest 
lub był zatrudniony. 

4.Wnioski wraz z wymaganymi dokumentami w sprawie przyznania pomocy 
zdrowotnej składa się w Urzędzie Miasta Bolesławiec w następujących terminach: 

1) do dnia 30 kwietnia danego roku kalendarzowego; 

2) do dnia 30 września danego roku kalendarzowego. 

5. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatrywane będą 
w następujących terminach: 

1) wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 4 pkt 1 do dnia 31 maja 
danego roku kalendarzowego; 

2) wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 4 pkt 2 do dnia 
30 listopada  danego roku kalendarzowego. 

6. Wnioski niekompletne, które nie będą uzupełnione w wyznaczonym terminie 
oraz błędnie wypełnione lub nieczytelne pozostawia się bez rozpatrzenia. 

7. O  wysokości pomocy zdrowotnej decyduje Prezydent Miasta Bolesławiec. 

§  6. Pomoc zdrowotna wypłacana jest na wskazany przez nauczyciela 
rachunek bankowy. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA7FB96A-5A0D-4EF7-A2DD-8603F5C6211F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konsekwencją zapisów ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Zgodnie z art. 72 ust.1 cytowanej ustawy, 

niezależnie od przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa 

do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organ prowadzący szkoły jest 

zobowiązany do przeznaczenia corocznie w budżecie odpowiednich środków 

finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej. Organ prowadzący zobowiązany jest także 

do określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej oraz warunków i sposobów ich przyznawania. Uprawnienia,  

o których mowa wyżej, zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, 

rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne bez względu na datę 

przejścia na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

Zgodnie z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela kompetencje organu prowadzącego 

w tym zakresie wykonuje Rada Miejska. Uwzględniając treść art. 19 ust. 2 

ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych  projekt uchwały 

został skierowany do organizacji związkowych reprezentujących nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach,  

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Bolesławiec w celu 

zaopiniowania. Podjęcie uchwały pozwoli dostosować jej brzmienie  

do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. MW/MW 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA7FB96A-5A0D-4EF7-A2DD-8603F5C6211F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



